
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 
 

 

 
 
 
 
 
 

   

Usnesení  

 
 
2. schůze Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz, 

konané dne 22. 12. 2010 

 

103/2/10 – 135/2/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 _____________________________   ______________________________   

Ing. Ji ří Havlíček       Ing. Petra Bernfeldová 

starosta       místostarostka 

 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 2

103/2/10 TAJ  M. č. 1/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) vydává 
 

s účinností od 1. 1. 2011 řád RAD 2010-02, Organizační řád Úřadu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

 
2) stanovila 
 

s účinností od 1. 1. 2011 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených 
do Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 217. 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení. 
 

 Z: tajemnice úřadu              T:23.12.2010  
 

b) realizovat bod 2) tohoto usnesení. 
 

 Z: tajemnice úřadu                                   T:31.12.2010  
 
104/2/10 TAJ  M. č. 1/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

žádost Ing. Miroslava Svozila o umožnění využití zasedací místnosti č. 504 pro jednání klubu 
ODS, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu. 
 

2) nevyhovuje 
 

žádosti Ing. Miroslava Svozila o umožnění využití zasedací místnosti č. 504 pro jednání 
klubu ODS, a to z kapacitních důvodů. 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení. 
 

Z: tajemnice úřadu                    T:31.12.2010 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 3

105/2/10 OFR  M. č. 2/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 19/2010 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2010 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

 
příjmy celkem po konsolidaci 525 160 tis. Kč 
v tom:  

daňové příjmy 59 881 tis. Kč 
nedaňové příjmy 25 125 tis. Kč 
kapitálové příjmy 100 490 tis. Kč 
převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 60 943 tis. Kč 
přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO a úřadu práce 278 721 tis. Kč 

 
financování z vlastních zdrojů třída 8  - 46 329 tis. Kč 

 
celkové zdroje 478 831 tis. Kč 

 
výdaje celkem po konsolidaci 478 831 tis. Kč 
v tom: 

běžné výdaje  368 358 tis. Kč 
kapitálové výdaje 110 473 tis. Kč 

 
2) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 14/2010 na rok 2010 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
 

a) realizovat bod 1) tohoto usnesení  
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:31.12.2010  
 

b) předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: starosta T:03.03.2011 
 
106/2/10 OFR  M. č. 2/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) schvaluje 
 

3. úpravu finančního plánu bytového hospodářství na rok 2010 ve znění přílohy 
č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 4

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:31.12.2010 
 
107/2/10 OFR  M. č. 2/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

prominout poplatky a úroky z prodlení ve výši 25 %, tj. v částce 2 121,00 Kč z celkové 
pohledávky 8 482,00 Kč dlužníkovi – 
paní/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////které je povinna 
uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě čj. 58 C 90/2008 a 
uzavřít dohodu o prominutí části dluhu dle vzorové dohody schválené usnesením Rady 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz č. 4252/55/10 bod 1) písm. b) ze dne 
4. 3. 2010 za podmínky, že dohoda o prominutí části dluhu bude ze strany dlužníka 
podepsána a doručena věřiteli do 30 dnů ode dne, kdy byl text dohody doručen dlužníkovi 

 
2) ukládá 
 

a) realizovat uzavření dohody o prominutí části dluhu dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru financí a rozpočtu T:28.02.2011 
 

b) realizovat provedení odpisu pohledávky dle bodu 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:28.02.2011 
 

108/2/10 OMH  M. č. 4/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 26.1.2010 
/////////////////////////////////////////////////////////// při pádu na místní komunikaci ulice Přívozské v 
Moravské Ostravě////b) přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 
1.2.2010 /////////////////////////////////////////////////////////////////při pádu na místní komunikaci 
ulice 28. října v Moravské Ostravě  

  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 5

2) ukládá 
 

vedoucímu odboru místního hospodářství, dopravy a obchodu realizovat bod 1) usnesení 
a předat škodní události makléři pojištění a leasingu  FIXUM a.s., Muglinovská 270/105, 
Ostrava 12  

 
Z: vedoucí odboru místního hospodářství, dopravy a obchodu T:31.12.2010 

 
109/2/10 OMH  M. č. 4/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

souhlasit s doplněním „Obecně závazné vyhlášky č. 2/2009, o zákazu požívání alkoholických 
nápojů na veřejném prostranství“ o oblast v okolí obchodního centra Karolína dle přílohy 
č. 2 tohoto materiálu 

 
2) ukládá 
 
 předložit stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 
 

Z:vedoucí odboru místního hospodářství, dopravy a obchodu T:31.12.2010 
 
110/2/10 OBH  M. č. 5/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 
 

zastupitelstvu městského obvodu 
 

neprodat dům č. p. 1765 (Dostojevského 5) stojící na pozemku parc. č. 1501/5 a pozemek 
parc. č.  1501/5 – zast. plocha a nádvoří o výměře 288 m2, vše v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava do podílového spoluvlastnictví nájemců bytů v domě za kupní cenu domu 
ve výši 3 077 095,- Kč a kupní cenu pozemku ve výši 161 279,- Kč, tj. za celkovou kupní 
cenu nemovitostí ve výši 3 238 374,- Kč.  

 
2) ukládá  
  

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarosta                                                           T:03.03.2011 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 6

111/2/10 OBH  M. č. 5/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) doporu čuje 

 
zastupitelstvu městského obvodu 

 
nevyhovět žádosti o koupi jednotky č. 1816/7 ze dne 25. 11. 2010 paní 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 
 

2) ukládá  
 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 
 

Z: Ing. Petra Bernfeldová, místostarostka   T:03.03.2011 
 
112/2/10 OBH  M. č. 5/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) projednala  
 

žádost pana //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// doručenou dne 24. 11. 
2010 o zrušení výpovědi smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské 
Ostravě, v domě 28. října 2592/149 a 28. října 2609/151 

 
2) rozhodla 
 

nezrušit výpověď z nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
28. října 2592/149 a 28. října 2609/151 panu 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// která mu byla dána 
usnesením rady č. 5006/63/10 ze dne 30. 9. 2010 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:20.01.2011 
 
113/2/10 OBH  M. č. 5/5 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) revokuje 
 
 bod 1) d) usnesení č. 61/1/10 rady městského obvodu ze dne 2. 12. 2010 týkající se uzavření 

smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, Chelčického 691/8 – 
po firmě ART PAPÍR s. r. o., o výměře 329,43 m2 v 1. nadzemním podlaží a 1. podzemním 
podlaží 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 7

2) rozhodla 
  
 o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 

Chelčického 691/8 – po firmě ART PAPÍR s. r. o., o výměře 329,43 m2 v 1. nadzemním 
podlaží a 1. podzemním podlaží, s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou 
(dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského obvodu č. 4676/60/10 ze dne 
24.6.2010) s ART PAPÍR s.r.o., se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Chelčického 691/8, 
PSČ 702 00, IČ: 26784564/ účel nájmu prodejna papírnictví, knihařství, vazárna knih, 
paspartování, výroba razítek a vizitek, vazby diplomových prací, se stanovením nájemného 
ve výši 329 856,- Kč/rok s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích 
automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod 
sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele a za podmínky složení 
jistoty ve výši šestinásobku měsíčního nájemného včetně záloh na služby, dále pak 
za podmínky vyrovnání se za bezesmluvní užívání nebytových prostor od 1. 11. 2010 
do uzavření nové nájemní smlouvy a doplacení dluhu na nájemném a službách před 
uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 
114/2/10 OBH  M. č. 5/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

výpověď z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 1805, ul. Českobratrská č. or. 32, danou 
nájemcem panem ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// doručenou dne 
19. 11. 2010  
 

2) rozhodla 
 

o záměru pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1805/904 o výměře 44,15 m2 v domě 
Českobratrská 1805/32, Ostrava – Moravská Ostrava - po panu //////////////// 

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového   T:15.01.2011 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 8

115/2/10 OBH  M. č. 5/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) s účinností od 1. 1. 2011 uzavřít novou Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 4, na byt č. 8, 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě-Moravské 
Ostravě s občanským sdružením MENS SANA o. s, se sídlem Ukrajinská 1533/13, 
Ostrava-Poruba, IČ 654690003, zast. Mgr. Jaroslavou Saidlovou, předsedkyní rady 
sdružení, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, tj. do 31. 12. 2011, s možností dalšího 
prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, a se stanovením podmínky vrácení 
uhrazené kauce evidované pod č. OBH-SK-2009-049 ve výši 9 633 Kč a uhrazení nově 
stanovené kauce ve výši  trojnásobku nájemného včetně záloh na služby spojené 
s užíváním bytu – tj. 11 886 Kč, před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu 

b) využívat byt č. 8 v domě Vaškova 1449/19 v Ostravě-Moravské Ostravě za účelem 
realizace tréninkového bydlení dle projektu MENS SANA o.s. „Podpora v oblasti bydlení 
pro osoby s duševním onemocněním v Ostravě“, a to po celou dobu trvání nájemního 
vztahu sdružení MENS SANA 

c) stanovit nájemné pro tento byt dohodou, ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, 
že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, 
může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného o koeficient růstu 
inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí 
rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

d) vydat po celou dobu trvání nájemního vztahu v předmětném bytě souhlas s uzavíráním 
Smlouvy o podnájmu s klienty MENS SANA o. s., zařazenými do projektu „Podpora 
v oblasti bydlení pro osoby s duševním onemocněním v Ostravě“, se stanovením 
podmínky, že osoby navrhované k podnájmu budou pověření zástupci občanského 
sdružení vždy předkládat k odsouhlasení odboru sociálních věcí Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to před uzavřením Smlouvy o podnájmu 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:01.01.2011 
 
116/2/10 OBH  M. č. 5/8 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) projednala 
 

žádost firmy HORNET PLUS s.r.o, se sídlem Václavovice, Vratimovská 97, PSČ 739 34, 
IČ 278 37 645 o kompenzaci nájemného za nebytové prostory v Ostravě – Moravské 
Ostravě, A. Macka 912/4 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 9

2) rozhodla 
 
poskytnout firmě HORNET PLUS s.r.o, se sídlem Václavovice, Vratimovská 97, 
PSČ 739 34, IČ 278 37 645/slevu z nájemného za pronájem nebytových prostor – jednotky 
č. 912/606 ve 2. nadzemním podlaží o výměře 33,63 m2 ve výši 2 582,-- Kč z důvodů 
uvedených v důvodové zprávě  
 

3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 
117/2/10 OBH  M. č. 5/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) s účinností od 1. 2. 2011 uzavřít novou Smlouvu o nájmu bytu - VZOR 4  
aa) na byt č. 13, uvolněný po paní ////////// v domě Orebitská 194/29 v Ostravě-Přívoze, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením 
ab) na byt č. 5, uvolněný po paní /////////v domě Orebitská 191/23 v Ostravě-Přívoze, 

sestávající z kuchyně a jednoho pokoje se standardním vybavením 
s občanským sdružením MENS SANA o. s, se sídlem Ukrajinská 1533/13, Ostrava-
Poruba, IČ 654690003, zast. Mgr. Jaroslavou Saidlovou, předsedkyní rady sdružení, na 
dobu určitou v délce dvanácti měsíců, tj. do 31. 1. 2012, s možností dalšího prodlužování 
doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě a se 
stanovením povinnosti uhradit před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu kauci, stanovenou 
pro každý z bytů na trojnásobek nájemného včetně záloh na služby spojené s užíváním 
bytu  

b) využívat oba byty specifikované v bodě 1a) tohoto usnesení za účelem realizace 
tréninkového bydlení dle projektu MENS SANA o.s. „Podpora v oblasti bydlení pro 
osoby s duševním onemocněním v Ostravě“, a to po celou dobu trvání nájemního vztahu 
sdružení MENS SANA 

c) stanovit nájemné pro oba byty specifikované v bodě 1a) tohoto usnesení dohodou, 
ve výši 50,02 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým 
úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 
1. července daného roku 

d) vydat po celou dobu trvání nájemního vztahu pro každý z bytů, specifikovaných 
v bodě 1a) usnesení, souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu s klienty sdružení MENS 
SANA o. s., zařazenými do projektu „Podpora v oblasti bydlení pro osoby s duševním 
onemocněním v Ostravě“, se stanovením podmínky, že osoby navrhované k podnájmu 
budou pověření zástupci občanského sdružení vždy předkládat k odsouhlasení odboru 
sociálních věcí Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to před 
uzavřením Smlouvy o podnájmu 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 10

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:01.02.2011 
 
118/2/10 OBH  M. č. 5/10 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla    
 

a) vypovědět, v souladu s ustanovením § 10 zákona č. 116/1990 Sb., o nájmu a podnájmu 
nebytových prostor, smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, 
v domě č. p. 1787, ul. Přívozská č. or. 30, Ostrava – Moravská Ostrava, společnosti 
R.N.P. Ostrava s.r.o., se sídlem Frýdek-Místek, Místek, Malý Koloredov 2281, 
PSČ 738 01, IČ 28583736 

b) o záměru pronájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, jednotka 
č. 1787/901 v domě č. p.1787, ul. Přívozská č. or. 30, Ostrava – Moravská Ostrava, 
po společnosti R.N.P. Ostrava s.r.o. 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:10.01.2011 

 
119/2/10 OBH  M. č. 5/11 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla    
 

o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě, garáže 
o výměře 15 m2 v objektu garáží na pozemku parc. č. 1012/9 zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 86 m2, k. ú. Moravská Ostrava, za domem Sokolská tř. 2443/42 – po panu /////////, 
s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou s Andreou 
//////////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu garážování, se stanovením 
nájemného ve výši  20 000,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši šestinásobku 
měsíčního nájemného  
1. náhradník ////////////////////////////////////////////////////////////// účel nájmu garážování, se 
stanovením nájemného ve výši 18 000,00 Kč/rok za podmínky složení jistoty ve výši 
šestinásobku měsíčního nájemného  
 

2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového                 T:31.01.2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 11

120/2/10 OBH  M. č. 5/12 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla    
 

o záměru pronájmu nebytových prostor v Ostravě – Moravské Ostravě 
 
- na ul. Nádražní 2341/107, jednotka č. 2341/901, o výměře 81,83 m2, po nájemci 

//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// s ujednáním zákazu 
umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů 
(VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze 
strany pronajímatele 

 
- na ul. Ahepjukova 2788/2, jednotka č. 2788/604, o výměře 97,70 m²  - volné nebytové 

prostory s ujednáním zákazu umístění a provozování výherních hracích automatů (VHA) 
a videoloterijních terminálů (VLT) v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí 
okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany pronajímatele. Pro účely skladování je 
možné využití maximálně 50% celkové pronajímané plochy. 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 
Z: vedoucí odboru majetkového                  T:07.01.2011 

 
121/2/10 OBH  M. č. 5/13 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere  na v ědomí  
 

informaci o pozbytí platnosti části usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, a to: 
a) bodu 1c) usnesení č. 4292/55/10 ze dne 4. března 2010 
b) bodu 1c) usnesení č. 4922/62/10 ze dne 9. září 2010  

 
2) rozhodla 
  

a) neprominout paní ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// v 
rozsahu 50% poplatky z prodlení z jejich celkové výše 30 306,00 Kč, předepsané za 
opožděné platby nájemného za období část 7/2007, 8/2007 – 12/2007, 1/2008 – 12/2008, 
7/2009, 10/2009 a vyúčtování služeb spojených s užíváním bytu za období 2008, a to za 
podmínky uzavření dohody o prominutí dluhu                    do 31. 1. 2011 

b) prominout manželům /////////////////////////////// a 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// Ostrava v rozsahu 50% 
poplatky z prodlení z jejich celkové výše 4 091,00 Kč, předepsané za opožděnou platbu 
nedoplatků vyúčtování služeb poskytovaných s užíváním bytu za rok 2007, a to za 
podmínky uzavření dohody o prominutí dluhu do 31. 1. 2011 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 12

 
3) ukládá 
 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového T:31.01.2011 
 
122/2/10 OŠV  M. č. 7/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
bere na v ědomí  
 
výsledek doplňující volby do Školské rady Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvková 
organizace, IČ 70933979, z  řad zákonných zástupců nezletilých žáků, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 
 
123/2/10 OŠV  M. č. 7/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

zápis z 2. jednání konkurzní komise na funkci ředitele/ky Základní školy waldorfské Ostrava, 
příspěvková organizace, IČ 70933944, které se konalo dne 13. 12. 2010, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
 

na základě konkurzu jmenovat Ing. Ľubicu Havelkovou do funkce ředitelky Základní školy 
waldorfské Ostrava, příspěvková organizace, IČ 70933944, s účinností od 1. 2. 2011 

 
3) zmocňuje 
 

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a Tomáše Kuřece, místostarostu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu jmenovacího dekretu dle bodu 2) 
tohoto usnesení 

 
4) ukládá 
 

a) realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí T:21.01.2011 
 

b) vyrozumět Ing. Ľubicu Havelkovou o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:28.01.2011 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 13

124/2/10 OŠV  M. č. 7/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

vyčlenit v roce 2011 pro poskytování účelových dotací v oblastech: 
 

- kultury částku ve výši 1 200 000 Kč 
 

- sportu, ekologické výchovy, volnočasových a zájmově vzdělávacích aktivit  částku 
ve výši 1 100 000 Kč 

 
- sociální práce a vytváření lepších životních podmínek pro zdravotně postižené částku 

ve výši 700 000 Kč 
 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru školství a volnočasových aktivit T:31.01.2011 
 

125/2/10 OMR  M. č. 8/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 3480 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře                       
5 m2, v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě ve znění 
přílohy č. 2 předloženého materiálu, za účelem provozování stánku na prodej tisku 
a tabákových výrobků 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení   
 

Z: vedoucí odboru majetkového                             T:31.01.2011 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 14

126/2/10 OMR  M. č. 8/6 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 
k pozemkům 2049/1 ostatní plocha, ostatní komunikace  v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava a p.p.č. 957/4 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
o výměrách v  souladu  s  geometrickým plánem  skutečného uložení přeložky dispečerského 
kabelu  na  dobu neurčitou, ve  prospěch ČEZ ICT Services a.s. IČ: 26470411, se  sídlem 
Praha 2, Fügnerovo nám. 1866/5 za jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene 
k pozemku parc. č. 2049/1 ostatní plocha v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  stanovenou 
znaleckým posudkem č. 2889-099/2010 ze dne 9.9.2010 ve výši 2.510,- Kč + zákonná sazba 
DPH a jednorázovou úhradu za zřízení věcného břemene k pozemku p.p.č. 957/4 ostatní 
plocha v k.ú. Přívoz, obec Ostrava stanovenou znaleckým posudkem č. 2888-098/2010 
ze dne 9.9.2010 ve výši 570,- Kč + zákonná sazba DPH  

 
2) ukládá 
 

realizovat uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení  
 

Z: vedoucí odboru majetkového                                           T:31.03.2011 
 
127/2/10 OMR  M. č. 8/7 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

a) uzavřít dodatek č. 2 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené  dne 28.5.2009 a doplněné dodatkem č. 1 
ze dne 29.9.2010 se společností ČEZ Distribuce  a.s., IČ 24729035, se sídlem Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, kterým se:  

 
- mění původní IČ 27232425 na nové IČ 24729035  
- z čl. I. odst. 1 vypouští pozemek parc.č. 51 ostatní plocha v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava   
 

b) prodloužit termín uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene v usnesení č. 4030/52/09 
ze dne 3.12.2009, který byl stanoven do 31.5.2010, a to do 31.5.2011 

 
2) ukládá 
 

realizovat uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
dle bodu 1) tohoto usnesení  
 
Z: vedoucí odboru majetkového T:31.05.2011 

 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 15

128/2/10 OMR  M. č. 8/9 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

udělit společnosti Dopravní podnik Ostrava a. s., IČ 61974757, se sídlem 
Poděbradova 494/2, 701 71 Ostrava – Moravská Ostrava, souhlas s umístěním signálního 
řadiče pro provedení SSZ křižovatky 28. října x Na Jízdárně v rámci stavby „Rekonstrukce 
zastávek Krajský úřad“ v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava na pozemcích 
parc. č. 3594/20 ostatní plocha, ostatní komunikace, 3594/19 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, 2639/17 ostatní plocha, ostatní komunikace, 3594/14 ostatní plocha, dráha, 
3594/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, 3594/7 ostatní plocha, ostatní komunikace, 
3623/2 ostatní plocha, ostatní komunikace a 2620/94 ostatní plocha, ostatní komunikace 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro účely územního řízení ve smyslu 
ust. § 86 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších platných předpisů, za předpokladu respektování podmínek původního 
vyjádření č.j. MOP/13481/10/Br ze dne 24.3.2010. 

 
2) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru majetkového       T:28.01.2011 
 
129/2/10 OOHS  M. č. 9/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
schvaluje 
 
upravené termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
a schůzí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v I. čtvrtletí roku 2011 
 
130/2/10 OOHS  M. č. 9/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
  
1) zřizuje 
 
 s účinností od 22. prosince 2010 a dle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, pro volební období 2010 – 2014 tyto 
komise Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz: 
 
- komise aktiv pro obřady a slavnosti (APOS), 
- komise bytová a prodeje majetku, 
- komise investiční a strategického rozvoje, 
- komise kulturní, 
- komise sociální, 
- komise školství, 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 16

- komise sportu a volnočasových aktivit, 
 

2)  
 
 a) stanoví  
 
  počet členů komise aktiv pro obřady a slavnosti na 10 

 
 b) jmenuje 

 
 předsedu komise aktiv pro obřady a slavnosti: 
 Jan Becher  
 
 členy komise aktiv pro obřady a slavnosti: 
 Mgr. Vladimír Dvořáček  
 Lucie Feiková 
 Mgr. Jiřina Havlíková 
 Josef Kalousek 
 Mgr. Jaroslav Skýba 
 Mgr. Hana Strádalová 
 Ing. Leopold Sulovský 
 Mgr. Kateřina Švejdová, M.A. 
 Ing. Valentina Vaňková 

 
3)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise bytové a prodeje majetku na 9 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise bytové a prodeje majetku: 
 Mgr. Radim Žebrák, Ph.D. 
 
 členy komise bytové a prodeje majetku: 
 Ing. Milan Adámek 
 Mgr. Michal Bayer  
 RSDr. Jaroslav Bečák 
 Mgr. Stanislava Kaniová 
 Ing. Hana Kobilíková 
 Ing. Ivo Količ 
 Ing. Jan Krsička 
 Ing. Eva Schwarzová 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 17

 
4)  
 
 a) stanoví  
 

počet členů komise investiční a strategického rozvoje na 9 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise investiční a strategického rozvoje: 
 JUDr. Lukáš Semerák  
 
 členy komise investiční: 
 Jiří Čech 
 Ing. Ivo Količ 
 Ing. Jan Krsička 
 MUDr. Tomáš Mrázek, Ph.D. 
 Ing. Zdeněk Nytra 
 Ing. Jan Rainisch 
 JUDr. Ivan Štefek 
 Ing. Bohdan Troják 
 

5)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise kulturní na 11 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise kulturní: 
 Mgr. Jiřina Havlíková  
 
 členy komise kulturní: 
 Ing. Robert Adámek 
 Mgr. Hana Bayerová 
 Jan Becher 
 Mgr. Jan Drahovzal 
 Josef Kalousek 
 Lenka Kocierzová 
 Ivan Krejčí 
 MUDr. Cyril Kučera 
 René Kühn 
 Dr. Jan Rywik 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 18

 
6)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise sociální na 10 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise sociální: 
 Lucie Feiková 
 
 členy komise sociální: 
 MUDr. Pavlína Fuksová  
 Renáta Glumbíková 
 Mgr. Michal Mariánek 
 Ing. Jana Mudrová 
 Ing. Luděk Nytra 
 Věra Racková 
 Mgr. Alexandra Slotová 
 Jana Strnišťová 
 Ing. Mgr. Ida Šimonová 

 
7)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise školství na 11 
 
 b) jmenuje 

 
 předsedu komise školství: 
 PaedrDr. Dagmar Dluhošová  

   
 členy komise školství: 
 Mgr. Vladimír Dvořáček 
 Mgr. Jiřina Havlíková  
 Ivana Kalousková 
 PaedDr. Aleš Koutný 
 Bc. Lucie Kubínková 
 Mgr. Jaroslav Skýba 
 Mgr. Petr Staš 
 Mgr. Hana Strádalová 
 Mgr. Iva Tichá 
 Mgr. Kateřina Švejdová, M.A. 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 19

 
8)  
 
 a) stanoví  
 

 počet členů komise sportu a volnočasových aktivit na 10 
 

 b) jmenuje 
 
 předsedu komise sportu a volnočasových aktivit: 
 Pavel Kavecký  
 
 členy komise sportu a volnočasových aktivit: 
 Josef Blahuta 
 Ing. Dušan Dudešek 
 Libor Grygar 
 Ing. Josef Lukáš 
 Mgr. Milan Pelech 
 Jan Rušaj 
 Mgr. Jaroslav Skýba 
 Ing. Leopold Sulovský 
 Ing. František Vlček 
 

9) ukládá 
 

a) realizovat bod 1 až 8) tohoto usnesení a zajistit aktualizaci seznamu členů komisí rady 
městského obvodu a jeho zveřejnění na webových stránkách městského obvodu  

 
 Z: vedoucí odboru organizačního a hospodářské správy  T:31.12.2010 
 
b) realizovat bod 1 až 8)  tohoto usnesení a zajistit  nároky členům komisí rady městského 

obvodu 
 
 Z: vedoucí odboru vnitřních věcí kanceláře  tajemníka  T:31.12.2010 

 
c) předložit radě městského obvodu ke schválení návrhy náplní činností jednotlivých komisí 

rady městského obvodu 
 
 Z: předsedové komisí rady městského obvodu T:31.01.2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 20

 
131/2/10 OOHS  M. č. 9/3 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

o uzavření dodatku č. 2 k pojistné smlouvě č. 706-56856-18 ze dne 6. 11. 2008 mezi 
statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz a Českou 
pojišťovnou a.s. se sídlem v Praze 1, Spálená 75/16, IČ 45272956, ve znění dle přílohy 
tohoto materiálu 

 
Výše pojistného pro rok 2011       1 607 092,- Kč 
 

2) zmocňuje 
 

starostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu dodatku č. 2 k pojistné 
smlouvě dle bodu 1) tohoto usnesení 

 
 
3) ukládá 
 

realizovat bod č. 1) tohoto usnesení   
 

Z: vedoucí odboru organizačního a hospodářské správy                       T:30.12.2010 
 
132/2/10 OOHS  M. č. 9/4 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) rozhodla 
 

o naložení s přebytečným majetkem statutárního města Ostravy, městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz v rozsahu a způsobem dle důvodové zprávy předloženého 
materiálu a o uzavření kupní smlouvy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

 
2) zmocňuje 
 

tajemnici Ing. Kateřinu Huvarovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 
 
3) ukládá 
 

realizovat bod 1) tohoto usnesení 
 

Z: vedoucí odboru organizačního a hospodářské správy      T:30.12.2010 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 21

 
133/2/10 OVT  M. č. 10/1 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 
 
1) bere na v ědomí 
 

a) zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2010/13 vyhlášeného na obsazení 
pracovního místa „vedoucí odboru investic a místního hospodářství“ Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, 

b) zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2010/12 vyhlášeného na obsazení 
pracovního místa „vedoucí odboru majetkového“ Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, 

c) zprávu o posouzení uchazečů výběrového řízení č. VŘ/2010/11 vyhlášeného na obsazení 
pracovního místa „vedoucí odboru vnitřních věcí“ Úřadu městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

 
2) jmenovala 
 

a) s účinností od 01. 01. 2011 do funkce vedoucího odboru investic a místního hospodářství 
Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Jana Hulvu, 

b) s účinností od 01. 01. 2011 do funkce vedoucího odboru majetkového Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Tomáše Gebauera, 

c) s účinností od 01. 01. 2011 do funkce vedoucího odboru vnitřních věcí Úřadu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Janu Petrošovou 

3) ukládá 

realizovat bod 2) tohoto usnesení 
 

Z: tajemnice úřadu T:30.12.2010 
 
134/2/10 OVT  M. č. 10/2 
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) stanovila 

příspěvek na odívání členům zastupitelstva městského obvodu při zabezpečování občanských 
obřadům ve výši a s účinností dle důvodové zprávy předloženého materiálu  

2) ukládá 

realizovat bod 1) tohoto usnesení  
 

Z: vedoucí odboru vnitřních věcí a kanceláře tajemníka T:30.12.2010 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 22

 
135/2/10  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) ukládá 

zadat vypracování právní analýzy možnosti omezení přístupu zaměstnanců na internet 
a sledování jednotlivých návštěv, a to za účelem snížení rizika přenesení počítačových virů 
do výpočetní techniky ve vlastnictví zaměstnavatele 

 
Z: starosta T:15.01.2011 
 

             *** 
 
 
Materiály, které byly staženy v rámci jednání Rady městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz: 
 
Materiál č. 8/3 
Návrh na udělení souhlasu s umístěním stavby chodníků a inženýrských sítí v rámci stavby  
„Novostavba polyfunkčního domu “, lokalita ulic Poděbradova – Kolejní,  v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava“.  
 
 
Materiál č. 8/8 
Návrh na udělení souhlasu s umístěním  stavby „CB CENTRUM - II. etapa“ v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava.  
 
Materiály projednané radou městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz bez přijatého usnesení: 
 
Materiál č. 8/2 
Návrh na udělení dodatečného souhlasu s umístěním stavby SO 322, SO 324, SO 357 a SO 363 
v rámci stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká I.  stavba“ na pozemcích 
v k. ú. Moravská Ostrava a v k.ú. Přívoz, obec Ostrava. 
 
Materiál č. 8/4 
Návrh na udělení dodatečného souhlasu s umístěním stavby SO 507.2 – Přeložka plynovodu STL 
DN 300 – Marianskohorská v rámci stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká I. 
stavba“ na pozemcích  v  k.ú. Moravská Ostrava a v  k.ú. Přívoz, obec Ostrava. 
 
Materiál č. 8/5 
Návrh na udělení dodatečného souhlasu s umístěním stavby SO 479 – Kabely ČD – OSZT 
Ostrava v rámci stavby „Silnice I/56 Ostrava - Prodloužená Místecká I.  stavba“ na pozemcích  
v k.ú. Moravská Ostrava a v k.ú. Přívoz, obec Ostrava. 
 

*** 


